

ที่ ปน. 06/2566

10 กุมภาพันธ์ 2566

เรื่อง คำอธิบายและบทวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย งบการเงินและงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 1 ฉบับ

บริษัท ปูนซีเมนต์นครหลวง จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงงบการเงินและงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 เปรียบเทียบกับปี 2564 พร้อมรายงานสรุปผลการดำเนินงาน ดังนี้

ไตรมาสที่ 4/2565 รายได้อยู่ในระดับเดิมในขณะที่ต้นทุนวัตถุดิบ ต้นทุนเชื้อเพลิงและต้นทุนค่าไฟฟ้าที่เพิ่มสูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง

- แม้เผชิญกับสภาพแวดล้อมทางภูมิรัฐศาสตร์ที่ท้าทาย การหยุดชะงักของห่วงโซ่อุปทานและแรงกดดันด้านเงินเฟ้อ กำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีและค่าเสื่อมราคาสำหรับปียังคงอยู่เหนือระดับ 9,000 ล้านบาท
- ปริมาณการใช้ปูนซีเมนต์ในประเทศไทยยังคงเติบโตเนื่องจากมีความต้องการเพิ่มขึ้นสำหรับใช้ในโครงการก่อสร้างสาธารณูปโภคพื้นฐานของภาครัฐ ในขณะที่กิจกรรมการก่อสร้างในตลาดต่างประเทศชะลอตัวจากสภาวะสภาพคล่องในตลาดอสังหาริมทรัพย์ของประเทศเวียดนามและวิกฤตเศรษฐกิจที่ยืดเยื้อในประเทศศรีลังกา
- แรงกดดันทางด้านต้นทุนยังคงมีอย่างต่อเนื่อง อัตราค่าไฟฟ้าในประเทศที่ปรับเพิ่มสูงขึ้น อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศที่อ่อนค่าลงทั้งในประเทศไทยและประเทศเวียดนาม รวมถึงการปรับราคาขายสินค้าที่ถูกจำกัดส่งผลกระทบต่อความสามารถในการทำกำไรโดยรวมของกลุ่มบริษัทฯ
- กำไรสุทธิ like-for-like ในไตรมาสที่สี่ได้รับผลกระทบจากผลการดำเนินงานที่อ่อนตัวลง ทั้งนี้ได้รับการชดเชยบางส่วนจากค่าเสื่อมราคาและค่าใช้จ่ายทางการเงินที่ลดลง
- เงินปันผลสำหรับผลประกอบการปี 2565 คงไว้ที่ 9 บาทต่อหุ้น

ผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท

กลุ่มบริษัทฯ ไตรมาส4	ไตรมาส4/65	ไตรมาส4/64	%YoY	ล้านบาท		
				ปี 2565	ปี 2564	%YoY
รายได้สุทธิ	12,434	12,401	0.3	50,126	41,678	20.3
กำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีและค่าเสื่อมราคา	1,095	2,683	-59.2	9,068	9,416	-3.7
กำไรสุทธิสำหรับปี Like-for-like	(217)	334.0	-165.0	2,605*	3,519**	-26.0
กำไรสุทธิสำหรับปี	(903)	1,063	-184.9	1,857	4,248	-56.3
กำไรต่อหุ้น (บาท) Like-for-like	(0.73)	1.12	-165.2	8.74*	11.81**	-26.0
กำไรต่อหุ้น (บาท)	(3.03)	3.56	-185.1	6.23	14.25	-56.3

* ไม่รวมผลกระทบทางภาษีครั้งเดียวในประเทศศรีลังกา จำนวน 748 ล้านบาท

** ไม่รวมสิทธิประโยชน์ทางภาษีครั้งเดียวในประเทศศรีลังกา จำนวน 729 ล้านบาท

แม้ต้องเผชิญกับสภาพแวดล้อมทางเศรษฐกิจที่ทำนาย ตลาดการก่อสร้างในประเทศไทยฟื้นตัวอย่างต่อเนื่องด้วยแรงขับเคลื่อนจากโครงการก่อสร้างสาธารณูปโภคพื้นฐานเป็นหลัก โดยภาคส่วนอื่นยังคงทรงตัว ในขณะที่ความต้องการปูนซีเมนต์ในประเทศเวียดนามและประเทศศรีลังกาชะลอตัวจากปัญหาการควบคุมสภาพคล่องในตลาดอสังหาริมทรัพย์ของประเทศเวียดนามทางตอนใต้และวิกฤตเศรษฐกิจที่ยืดเยื้อในประเทศศรีลังกา ปริมาณการจำหน่ายโดยรวมลดลงและการเพิ่มขึ้นของราคาจำหน่ายสินค้าในตลาดยังไม่เพียงพอส่งผลให้รายได้สุทธิเพิ่มขึ้นเพียงร้อยละ 0.3 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนหน้า และได้รับแรงกดดันด้านต้นทุนอย่างต่อเนื่องซึ่งเกี่ยวข้องกับต้นทุนถ่านหิน ค่าไฟฟ้าและต้นทุนวัตถุดิบ ประกอบกับการอ่อนค่าของสกุลเงินของประเทศในทวีปเอเชียตะวันออกเฉียงใต้และต้นทุนการบำรุงรักษาเตาเผาปูนซีเมนต์ส่งผลกระทบต่อความสามารถในการทำกำไร แม้ว่าจะมีมาตรการบริหารประสิทธิภาพต้นทุนคงที่อย่างต่อเนื่อง นอกจากนี้ผลการดำเนินงานที่อ่อนตัวลงของกิจการร่วมค้าส่งผลต่อผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท ทำให้กำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีและค่าเสื่อมราคาลดลงร้อยละ 59.2 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนหน้า

กำไรสุทธิ like-for-like ได้รับผลกระทบจากผลการดำเนินงานที่ลดลงและรับรู้ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ได้รับการชดเชยบางส่วนจากค่าเสื่อมราคาและค่าใช้จ่ายทางการเงินที่ลดลง โดยกำไรสุทธิ like-for-like เป็นกำไรสุทธิซึ่งไม่รวมผลกระทบที่เกิดขึ้นครั้งเดียวจากการเปลี่ยนแปลงอัตราภาษีเงินได้ร้อยละ 18 เป็นร้อยละ 30 ในประเทศศรีลังกา ทั้งนี้กำไรสุทธิสำหรับปีของปีก่อนหน้าได้บันทึกผลประโยชน์ทางภาษีซึ่งเกิดขึ้นครั้งเดียวจากการลดอัตราภาษีเงินได้นิติบุคคลในประเทศศรีลังกาเช่นกัน

ผลประกอบการตามส่วนงาน

ธุรกิจปูนซีเมนต์

ธุรกิจปูนซีเมนต์	ไตรมาส4 (3เดือน)			มกราคม - ธันวาคม (12เดือน)		
	ไตรมาส4/65	ไตรมาส4/64	%YoY	ปี 2565	ปี 2564	%YoY
รายได้จากการขายสุทธิ	7,830	7,730	1.3	34,077	27,406	24.3
กำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีและค่าเสื่อมราคา	695	2,274	-69.4	7,531	7,906	-4.7

หมายเหตุ: กำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีและค่าเสื่อมราคาตามส่วนงานแสดงกำไรก่อนตัดรายการบัญชีระหว่างส่วนงาน

ธุรกิจปูนซีเมนต์ในประเทศไทย โครงการก่อสร้างสาธารณูปโภคพื้นฐานยังคงเป็นตัวผลักดันปริมาณการใช้ปูนซีเมนต์และความต้องการปูนซีเมนต์ที่เพิ่มขึ้น ในขณะที่การก่อสร้างในภาคที่อยู่อาศัยและภาคพาณิชย์ยังคงชะลอตัว โดยตัวชี้วัดการบริโภคภาคเอกชนแสดงให้เห็นถึงสัญญาณการฟื้นตัวอย่างช้าๆ แม้จะต้องเผชิญกับสภาพแวดล้อมที่ท้าทายจากปัญหาความขัดแย้งทางภูมิรัฐศาสตร์ นอกจากนี้ราคาจำหน่ายปูนซีเมนต์ที่สูงขึ้นยังส่งผลกระทบต่อรายได้ของกลุ่มบริษัท แม้ว่าจะยังไม่เพียงพอที่จะชดเชยต้นทุนที่เพิ่มขึ้นก็ตาม ถึงแม้ว่าปริมาณการส่งออกปูนเม็ดลดลงแต่รายได้สุทธิยังคงเติบโตร้อยละ 1.3 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนหน้า ราคาถ่านหินที่ปรับเพิ่มสูงขึ้นประกอบกับอัตราค่าไฟฟ้าที่เพิ่มขึ้นรวมถึงต้นทุนการบำรุงรักษาเตาเผาปูนซีเมนต์ตามแผนงานไม่สามารถชดเชยด้วยราคาจำหน่ายปูนซีเมนต์ที่เพิ่มขึ้นส่งผลให้ความสามารถในการทำกำไรโดยรวมลดลง

ประเทศเวียดนามตอนใต้ ความต้องการของตลาดชะลอตัวลงหลังจากตลาดอสังหาริมทรัพย์ในประเทศเวียดนามตอนใต้เริ่มเผชิญกับปัญหาสภาพคล่องซึ่งเกี่ยวข้องกับข้อจำกัดในการปล่อยสินเชื่อที่เข้มงวดมากขึ้น เป็นผลให้ปริมาณการจำหน่ายปูนซีเมนต์มีแนวโน้มหดตัวลงในช่วงไตรมาสที่สี่ ในขณะที่ราคาจำหน่ายปูนซีเมนต์ยังอยู่ในระดับเดียวกับไตรมาสก่อนหน้า ซึ่งเมื่อเทียบกับปีก่อนหน้าปริมาณการจำหน่ายที่ลดลงถูกชดเชยด้วยราคาที่สูงขึ้นทำให้รายได้สุทธิเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.8 ทั้งนี้แรงกดดันที่ยังคงมีอย่างต่อเนื่องจากราคาถ่านหินและราคาปูนเม็ดที่ซื้อปรับเพิ่มขึ้นประกอบกับมีต้นทุนการบำรุงรักษาเตาเผาปูนซีเมนต์นอกแผนงานทำให้ความสามารถในการทำกำไรโดยรวมลดลง

ประเทศศรีลังกา ความต้องการปูนซีเมนต์ลดลงอย่างต่อเนื่องจากปัญหาวิกฤตเศรษฐกิจที่ยืดเยื้อและกำลังซื้อของผู้บริโภคที่ลดลงจากอัตราเงินเฟ้อที่เพิ่มขึ้นอย่างมาก แม้ว่าราคาจำหน่ายปูนซีเมนต์ปรับสูงขึ้นเพื่อชดเชยต้นทุนที่เพิ่มขึ้น แต่ปริมาณการจำหน่ายปูนซีเมนต์ที่น้อยลงส่งผลกระทบต่อรายได้มีผลให้โดยรวมรายได้สุทธิลดลงร้อยละ 44.7 การเพิ่มขึ้นของต้นทุนและสภาวะการแข่งขันในตลาดที่รุนแรงจากความต้องการที่หดตัวกดดันกำไรจากการดำเนินงานแต่ยังคงอยู่ในระดับดีกว่าปีก่อนหน้า อย่างไรก็ตามการอ่อนค่าของเงินสกุลท้องถิ่นและการเปลี่ยนแปลงอัตราภาษีเงินได้ภายในประเทศส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานที่มีแนวโน้มที่ดีของบริษัท

ประเทศบังกลาเทศ ความต้องการปูนซีเมนต์พื้นตัวหลังจากเติบโตอย่างค่อยเป็นค่อยไปในช่วงไตรมาสก่อนหน้า และส่งผลให้มีปริมาณการขายปูนซีเมนต์เพิ่มมากขึ้น ซึ่งเมื่อรวมกับการปรับราคาจำหน่ายขึ้นในช่วงไตรมาสที่สี่ ทำให้รายได้สุทธิโดยรวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 23.7 โดยรายได้สุทธิที่ปรับตัวดีขึ้นสามารถชดเชยต้นทุนวัตถุดิบที่เพิ่มขึ้น รวมทั้งชดเชยผลกระทบจากการอ่อนค่าของเงินสกุลท้องถิ่น และยังมีผลทำให้ความสามารถในการทำกำไรเพิ่มขึ้น

ประเทศกัมพูชา ความต้องการปูนซีเมนต์โดยรวมยังคงหดตัวแม้จะเข้าสู่ช่วงไตรมาสที่ขายดีรวมถึงมีการแข่งขันด้านราคาที่ยืดหยุ่นเพื่อแย่งชิงส่วนแบ่งทางการตลาด นอกจากนี้การเพิ่มขึ้นของราคาถ่านหินและราคาน้ำมันดีเซลยังส่งผลกระทบต่อต้นทุนการผลิตและทำให้การทำกำไรลดลง

ธุรกิจคอนกรีต หิน และทราย

ธุรกิจคอนกรีต หิน และทราย	ไตรมาส4 (3เดือน)			มกราคม - ธันวาคม (12เดือน)		
	ไตรมาส4/65	ไตรมาส4/64	%YoY	ปี 2565	ปี 2564	%YoY
รายได้จากการขายสุทธิ	1,695	1,443	17.5	6,400	5,388	18.8
กำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีและค่าเสื่อมราคา	84	81	3.7	310	327	-5.2

หมายเหตุ: กำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีและค่าเสื่อมราคาตามส่วนงานแสดงกำไรก่อนตัดรายการบัญชีระหว่างส่วนงาน

ธุรกิจคอนกรีต หินและทราย ตลาดการก่อสร้างโดยรวมยังคงทรงตัวหลังหน้าฝนโดยงานยังคงมาจากโครงการสาธารณูปโภคพื้นฐานและภาคที่อยู่อาศัยแนวราบ ไซตังงานก่อสร้างหลายโครงการเร่งงานเพื่อปิดโครงการก่อนสิ้นปี นำไปสู่ปริมาณการจำหน่ายที่เพิ่มขึ้นประกอบกับราคาจำหน่ายที่สูงขึ้นส่งผลให้รายได้สุทธิเพิ่มขึ้นร้อยละ 17.5 ในช่วงไตรมาสสี่ ต้นทุนที่เพิ่มขึ้นสามารถส่งผ่านไปยังลูกค้านำไปสู่ความสามารถในการทำกำไรโดยรวมที่สูงขึ้นในไตรมาสนี้

ธุรกิจการค้า

ธุรกิจการค้า	ไตรมาส4 (3เดือน)			มกราคม - ธันวาคม (12เดือน)		
	ไตรมาส4/65	ไตรมาส4/64	%YoY	ปี 2565	ปี 2564	%YoY
รายได้จากการขายสุทธิ	1,810	2,270	-20.3	5,634	5,389	4.5
กำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีและค่าเสื่อมราคา	64	92	-30.4	254	245	3.7

หมายเหตุ: กำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีและค่าเสื่อมราคาตามส่วนงานแสดงกำไรก่อนตัดรายการบัญชีระหว่างส่วนงาน

ธุรกิจการค้า ความต้องการปูนเม็ดและวัตถุดิบอื่นที่เกี่ยวข้องกับปูนซีเมนต์ลดลงเนื่องจากความต้องการจากประเทศจีนหดตัวโดยสามารถชดเชยได้บางส่วนจากความต้องการถ่านหินที่เพิ่มขึ้น ลูกค้าบางรายขอเลื่อนการจัดส่งปูนเม็ดออกไปเป็นปี 2566 ซึ่งส่งผลให้รายได้สุทธิลดลงร้อยละ 20.3 ในช่วงไตรมาสสี่ และส่งผลกระทบต่อความสามารถในการทำกำไรโดยรวม

ธุรกิจบริการกำจัดของเสียและบริการภาคอุตสาหกรรมและธุรกิจอื่น

ธุรกิจบริการกำจัดของเสียและบริการ ภาคอุตสาหกรรมและธุรกิจอื่น	ไตรมาส4 (3เดือน)			มกราคม - ธันวาคม (12เดือน)		
	ไตรมาส4/65	ไตรมาส4/64	%YoY	ปี 2565	ปี 2564	%YoY
รายได้จากการขายสุทธิ	338	315	7.3	1,155	1,113	3.8
กำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีและค่าเสื่อมราคา	210	152	38.2	751	657	14.3

หมายเหตุ: กำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีและค่าเสื่อมราคาตามส่วนงานแสดงกำไรก่อนตัดรายการบัญชีระหว่างส่วนงาน

ธุรกิจบริการกำจัดของเสียและบริการภาคอุตสาหกรรม ธุรกิจอีโคโนมิคส์ยังคงนำเสนอผลิตภัณฑ์การบริการที่สามารถปรับแต่งให้เหมาะสมให้กับลูกค้าที่หลากหลายอย่างต่อเนื่อง โดยบริษัทฯ มีความเชี่ยวชาญในการให้บริการจัดการของเสีย ทั้งนี้งานบริการทำความสะอาดภาคอุตสาหกรรมบางโครงการที่ถูกเลื่อนจากไตรมาสก่อนหน้าส่งผลกระทบต่อรายได้สุทธิโดยรวมสำหรับไตรมาสนี้เพิ่มขึ้นร้อยละ 7.3 โดยความสามารถในการทำกำไรดีขึ้นนั้นเป็นผลมาจากมีปริมาณงานที่เพิ่มขึ้นพร้อมมีอัตรากำไรที่ดีและบริหารจัดการต้นทุนการดำเนินงานได้ดียิ่งขึ้น

ธุรกิจวัสดุก่อสร้าง

ธุรกิจวัสดุก่อสร้าง	ไตรมาส4 (3เดือน)			มกราคม - ธันวาคม (12เดือน)		
	ไตรมาส4/65	ไตรมาส4/64	%YoY	ปี 2565	ปี 2564	%YoY
รายได้จากการขายสุทธิ	761	643	18.4	2,860	2,382	20.1
กำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีและค่าเสื่อมราคา	23	78	-70.5	222	326	-31.9

หมายเหตุ: กำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีและค่าเสื่อมราคาตามส่วนงานแสดงกำไรก่อนตัดรายการบัญชีระหว่างส่วนงาน

ความต้องการของภาคที่อยู่อาศัยและบ้านจัดสรรดีขึ้นเล็กน้อยในช่วงไตรมาสสี่ และมีรายได้สุทธิโดยรวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 18.4 จากราคาจำหน่ายที่สูงขึ้นเป็นหลัก แต่ราคาที่สูงขึ้นยังไม่สามารถครอบคลุมต้นทุนการผลิตที่เพิ่มขึ้นมีผลให้ความสามารถในการทำกำไรลดลง

แนวคิดด้านความยั่งยืน

กลุ่มบริษัทฯ ยังคงปฏิบัติตามคำมั่นสัญญา "เป้าหมายการพัฒนาด้านความยั่งยืน" ของกลุ่มบริษัทฯ และยังคงพยายามลดความเข้มข้นคาร์บอนในผลิตภัณฑ์ของกลุ่มบริษัทฯ อย่างต่อเนื่องโดยสอดคล้องกับแนวทางที่กำหนดโดย Global Cement and Concrete Association (GCCA) โดยส่วนหนึ่งของการลงทุนบนพื้นฐาน ESG ของกลุ่มบริษัทฯ ในปี 2565 คือการลงทุนเพื่อปรับปรุงกระบวนการผลิตครั้งใหญ่ที่จังหวัดสระบุรี ประเทศไทย โดยได้ดำเนินการตามกำหนดในไตรมาสสี่ของปี 2565 รวมถึงโครงการ GGBFS และ Fly Ash Feeding ที่โรงงานถิหวาย (Thi Vai) ในประเทศเวียดนาม และที่โรงงาน RCW และ PCW ในประเทศศรีลังกา ทั้งนี้โครงการทั้งหมดได้ส่งมอบผลิตภัณฑ์ที่ลดปริมาณการปล่อยก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์ให้กับลูกค้าของกลุ่มบริษัทฯ แล้ว กลุ่มบริษัทฯ ยังคงให้ความสำคัญกับความรับผิดชอบต่อสังคมทั้งต่อพนักงานและชุมชนใกล้เคียง ในขณะเดียวกันก็ยังคงยึดมั่นในมาตรฐานสากลสูงสุดในด้านบรรษัทภิบาลและแนวปฏิบัติด้านอาชีพอนามัยและความปลอดภัยในอุตสาหกรรม

กลุ่มบริษัทฯ ยังคงให้ผู้บริหารระดับสูงให้ความสำคัญกับการจัดการแนวทางการกำกับดูแลและได้รับการยอมรับสำหรับความพยายามด้าน ESG โดยองค์กรชั้นนำต่างๆ ในระดับภูมิภาค เช่น ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย รวมถึงสภาหอการค้าและอุตสาหกรรมเวียดนาม (VCCI) และสภาพัฒนาธุรกิจอย่างยั่งยืนแห่งชาติเวียดนาม (VBCSD)

แนวโน้ม

ความผันผวนทางภูมิรัฐศาสตร์และเศรษฐกิจ แรงกดดันด้านเงินเฟ้อที่มีนัยสำคัญยังคงเป็นความท้าทายหลักสำหรับการบริหารต้นทุนการผลิตโดยคาดว่าจะต้องมีการปรับราคาจำหน่ายเพิ่มขึ้นในตลาด ทั้งนี้แนวโน้มความต้องการปูนซีเมนต์ในประเทศไทยจะยังคงได้รับแรงหนุนจากโครงการสาธารณูปโภคพื้นฐานที่ยังอยู่ในระหว่างก่อสร้าง ในขณะที่ภาคอุตสาหกรรมและภาคพาณิชย์คาดว่าจะฟื้นตัวเล็กน้อย โดยความต้องการปูนซีเมนต์ในตลาดต่างประเทศของกลุ่มบริษัทฯ คาดว่าจะเพิ่มขึ้นในระดับค่าเฉลี่ยเมื่อเทียบกับปีก่อนหน้าพร้อมโอกาสในการปรับราคาจำหน่ายเพื่อให้ได้ผลตอบแทนที่ดีขึ้นมาชดเชยต้นทุนการผลิตที่เพิ่มสูงขึ้น โดยการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทฯ จะมุ่งเน้นไปที่การลงทุนและปรับปรุงประสิทธิภาพด้านต้นทุนอย่างยั่งยืน

ขอแสดงความนับถือ

ในนาม บริษัท ปูนซีเมนต์นครหลวง จำกัด (มหาชน)

(นาย เอเดน จอห์น ไสนัม)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่ม

ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

ล้านบาท	ธันวาคม 2565	% ต่อ สินทรัพย์ รวม	ธันวาคม 2564	% ต่อ สินทรัพย์ รวม	% เปลี่ยน แปลง	กันยายน 2565	% ต่อ สินทรัพย์ รวม
งบแสดงฐานะทางการเงิน							
สินทรัพย์หมุนเวียน	16,525	22.5	19,544	23.8	-15.4	16,679	22.0
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	56,828	77.5	62,468	76.2	-9.0	59,259	78.0
รวมสินทรัพย์	73,353	100.0	82,012	100.0	-10.6	75,938	100.0
หนี้สินหมุนเวียน	14,491	19.8	19,848	24.2	-27.0	16,097	21.2
หนี้สินไม่หมุนเวียน	24,360	33.2	22,937	28.0	6.2	22,059	29.0
รวมหนี้สิน	38,851	53.0	42,785	52.2	-9.2	38,156	50.2
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	33,240	45.3	37,713	46.0	-11.9	36,279	47.8
ส่วนของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	1,262	1.7	1,514	1.8	-16.6	1,503	2.0
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	34,502	47.0	39,227	47.8	-12.0	37,782	49.8

ข้อมูลหนี้สิน

เงินกู้ระยะสั้น	2,947	4.0	10,690	13.0	-72.4	6,844	9.0
เงินกู้ระยะยาว	19,009	25.9	17,368	21.2	9.4	17,057	22.5
รวมเงินกู้	21,956	29.9	28,058	34.2	-21.7	23,901	31.5
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3,430	4.7	9,662	11.8	-64.5	3,983	5.2
หนี้สินสุทธิ	18,526	25.3	18,396	22.4	0.7	19,918	26.2

อัตราส่วนทางการเงิน

อัตราส่วนผลตอบแทนจากสินทรัพย์สุทธิ (ร้อยละ)	9.8		10.0			13.2	
อัตราส่วนผลตอบแทนส่วนของผู้ถือหุ้น (ร้อยละ)	5.2*		12.0**			10.3	
อัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อกำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษี และค่าเสื่อมราคา (เท่า)	2.04		1.95			1.87	
อัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.54		0.47			0.53	

* อัตราส่วนผลตอบแทนส่วนของผู้ถือหุ้น (ร้อยละ) ณ เดือนธันวาคม 2565 ไม่รวมสิทธิประโยชน์ทางภาษีครั้งเดียวในประเทศครึ่งปีคิดเป็นร้อยละ 9.9

** อัตราส่วนผลตอบแทนส่วนของผู้ถือหุ้น (ร้อยละ) ณ เดือนธันวาคม 2564 ไม่รวมสิทธิประโยชน์ทางภาษีครั้งเดียวในประเทศครึ่งปีคิดเป็นร้อยละ 7.3